
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 23 del 09-08-2016 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

ORIGINALE 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 56 del 7/06/2012 

 

 

Registro Settore n. 23 Del 09-08-2016 Registro Segreteria N. 37 

 

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO VEICOLARE TRATTO DI STRADA INTERNA 

(C.SO GARIBALDI) DELLA S.S. 121 CT-PA DAL KM 119,840 al KM 120,040; 

 

 

DATO ATTO che in data 08 agosto 2016 è pervenuta la richiesta del sig. DI Blasi Filippo assunta al protocollo n. 8777 con 

cui si richiedeva la chiusura al traffico veicolare del tratto di C.so Garibaldi in oggetto; 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata, in calce alla predetta richiesta, dal Sindaco di Villarosa;  

 

CONSIDERATO opportuno a tutela della pubblica incolumità disciplinare la circolazione veicolare nelle strade sotto 

elencate; 

 

VISTO l’art. 7 del C .d. S. ed il regolamento di esecuzione (D.P.R. n.495 del 16.12.1992); 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, D.P.R. n° 495/92 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico degli Enti Locali”; 

 

VISTO il decreto di nomina a Responsabile dell’Area V n. 51/2015; 

 

ORDINA 

 

1. Il giorno  9 e 10 agosto c.a. è vietata la circolazione  a tutti gli automezzi dalle ore 21,00 alle ore 01,00 nel C.so 

Garibaldi tratto della S.S. 121 CT-PA dal Km 119,840 al km. 120,040 da Via Solferino a Via N. Colajanni dalle 

limitazioni sopra imposte sono esclusi i veicoli delle seguenti categorie di conducenti: 

- I mezzi di soccorso, delle forze dell’ordine, mezzi pubblici di linea e i veicoli a seguito matrimoni, funerali, e 

i mezzi muniti di contrassegno indicante la categoria di portatori di handicap; 

 

DA ATTO 

 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 23 del 09-08-2016 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività assegnate al servizio ed al 

perseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione Comunale. 

 

DISPONE 

 

Che nei giorni sopra citati i mezzi verranno deviati lungo percorsi interni che saranno segnalati da appositi cartelli stradali. 

L’Ufficio Tecnico è incaricato di apporre la prescritta segnaletica verticale e se occorre anche quella orizzontale 

idonea a riprodurre in loco i contenuti de3lla presente ordinanza; 

La Polizia Municipale e la forza pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Trasmettere copia della presente: 

- Al proprietario della strada, ANAS S.p.A compartimento di Palermo. 

- Alla stazione Carabinieri di Villarosa; 

- Alla segreteria per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’ìavvenuta pubblicazione, 

ovvero ricorso al Presidente della Regione Sicilia entro il termine di 120 giorni;  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 04 agosto 2016; 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il DIRIGENTE 

 PROFETA VINCENZO  PROFETA VINCENZO 

  
 

 


